ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THIỆU HÓA

BAN CHỈ ĐẠO LÂM NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /TB-BCĐ Thiệu Hóa, ngày      tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Cảnh báo cấp cháy rừng từ ngày 01/6/2023 đến ngày 03/6/2023

Theo thông tin dự báo thời tiết của Trung tâm dự báo khí tượng thủy văn

Trung ương và tin cảnh báo cháy rừng từ Cục Kiểm lâm, từ ngày 01/6/2023 đến

ngày 03/6/2023 thời tiết tỉnh Thanh Hóa nắng nóng, không có mưa; nguy cơ xảy

ra cháy rừng trên địa bàn huyện là rất cao. Cụ thể như sau:

Cấp dự

báo cháy

rừng

Đặc trưng cháy

rừng

Biện pháp tổ chức PCCCR

Cấp III:

Cấp cao

Dễ xảy ra cháy

rừng, khả năng

cháy lan trên

diện rộng

1. Chủ tịch UBND các xã có rừng trực tiếp chỉ đạo

việc PCCCR tại địa phương.

2. Bố trí lực lượng thường xuyên kiểm tra các khu

vực trọng điểm, dễ cháy; kiểm soát chặt chẽ người ra

vào rừng; tổ chức tuần tra canh gác lửa rừng 12/24

giờ, đặc biệt chú trọng các giờ cao điểm từ 09h00-

21h00 giờ hàng ngày; kịp thời phát hiện các điểm

cháy, báo động và huy động lực lượng, phương tiện

tại chỗ dập tắt ngay đám cháy khi có cháy rừng xảy

ra.

3. Cấm tất các hoạt động sản xuất, kinh doanh, vui

chơi giải trí có phát sinh nguồn lửa, nguồn nhiệt; đốt

lửa, sử dụng lửa trong rừng; đốt rác, rơm rạ, phế liệu ở

ven rừng.

4. Hạt Kiểm lâm TP nắm chắc tình hình thời tiết để

dự báo và thông tin kịp thời đến các xã, thị trấn, thôn,

phố và người dân trên địa bàn về cấp dự báo cháy

rừng để có giải pháp chủ động ứng phó kịp thời.

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm chế độ thông tin,

báo cáo theo quy định về UBND huyện qua phòng Nông nghiệp và PTNT (Cơ

quan Thường trực BCĐ) theo số điện thoại: 0984798702 hoặc 0912.851.359./.

Nơi nhận:
- Thành viên BCĐ LN huyện (t/h);

- UBND các xã có rừng (t/h);

- TT Văn hóa TT TT&DL huyện (đưa tin);

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Trang thông tin điện tử huyện (đưa tin);

- Lưu: VT, BCĐ (2).

                     TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Ngọc Hiểu

		2023-06-02T07:09:46+0700

		2023-06-02T09:57:01+0700

		2023-06-02T09:57:02+0700

		2023-06-02T09:57:28+0700